
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

ПРИКАЗ

ОТ__ 'i'i & 9• j j - №  tyP i-el-

О проведении I (школьного) этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2017 -  2018 учебном году

В целях реализации Концепции общенациональной системы выявления 
и поддержки молодых талантов, в соответствии с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 
года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников», приказами Министерства образования и науки 
Российской Федерации (Минобрнауки России) от 17 марта 2015 года № 249 
«О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады 
шкг ников, утвержденный приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252», от 17 декабря 2015 
года № 1488 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования 
и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252» и планом 
работы управления образования администрации города Тулы на 2017-2018 
учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести I (школьный) этап всероссийской олимпиады школьников в 
период со 02.10.2017 по 25.10.2017 по следующим общеобразовательным 
предметам: математика, русский язык, иностранный язык (английский, 
немецкий, французский, итальянский, испанский, китайский), информатика и 
ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, литература, 
история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая 
художественная культура), физическая культура, технология, основы 
безопасности жизнедеятельности в соответствии с Порядком проведения 1 
(школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников, утверждённым 
приказом управления образования администрации города Тулы от 15.08.2016 
№ 2 а (Приложение № 1).
2. Утвердить:
2.1. Состав оргкомитета проведения I (школьного) этапа всероссийской

1



олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году (Приложение № 2);
2.2. График проведения I (школьного) этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2017-2017 учебном году (Приложение № 3);
2.3. План подготовки к проведению I (школьного) этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году (Приложение № 4).
3. Начальнику отдела развития дошкольного, общего и дополнительного 
образования управления образования администрации города Тулы 
Е.Н. Пряхиной обеспечить организацию и координацию проведения 1 
(школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников.
4. Директору муниципального казённого учреждения «Центр обеспечения 
деятельности системы образования города Тулы» А.С. Честных:
4.1. Обеспечить:
4.1.1. подготовку и проведение I (школьного) этапа всероссийской 
олимпиады школьников;
4.1.2. постоянную информационную поддержку организации и проведения 1 
(школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников и размещение 
необходимых материалов в СМИ, на сайте управления образования 
администрации города Тулы.
4.2. Сформировать муниципальную комиссию для осуществления 
конкурсного отбора и формирования состава участников II (муниципального) 
этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с количеством 
баллов участников олимпиады, рейтингом участников олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету, классу и установленной квотой 
на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 
школьников 2017-2018 учебного года.
4.3. Предоставить в управление образования администрации города Тулы 
заявки на участие школьников города во II (муниципальном) этапе 
всероссийской олимпиады школьников в соответствии с формой, 
установленной настоящим приказом (Приложение № 5), в срок до 
01.11.2017.
4.4. Предоставить сводный отчёт муниципальных образовательных 
организаций, подведомственных управлению образования администрации 
города Тулы, в статистический центр ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» по е- 
mail: rcoi71@tula.net в соответствии с установленными формами и сроками.
5. Руководителям муниципальных образовательных организаций, 
подведомственных управлению образования администрации города Тулы, 
при проведении I (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников:
5.1. руководствоваться при организации и проведении олимпиады Порядком 
проведения I (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников, 
утверждённым приказом управления образования администрации города 
Тулы от 15.08.2016 № 246-а (Приложение № 1);
5.2. обеспечить в образовательной организации:
5.2.1. условия для проведения I (школьного) этапа всероссийской олимпиады 
школьников;
5.2.2. участие в I (школьном) этапе всероссийской олимпиады школьников

2

mailto:rcoi71@tula.net


обучающихся 4-11 класса, в соответствии с заявками;
5.2.3. информирование родителей (законных представителей) обучающихся, 
заявивших о своём участии в олимпиаде, в срок не менее чем за 10 рабочих 
дней до начала I (школьного) этапа олимпиады о сроках, времени и месте 
проведения олимпиады;
5.2.4. своевременное письменное подтверждение родителями (законными 
представителями) (не менее чем за 10 рабочих дней до начала I (школьного) 
этапа олимпиады) ознакомления с Порядком проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 
(с учётом изменений, утверждённых приказами Минобрнауки России от 
17.03.2015 №  249, от 17 декабря 2015 года № 1488), согласия на публикацию 
олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети 
«Интернет», обработку персональных данных в соответствии с 
прилагаемыми формами (Приложение № 6);
5.2.5. проведение до начала олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету инструктажа участников олимпиады, информирование о 
продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций;
5.2.6. соблюдение установленной законодательством Российской Федерации 
ответственности за конфиденциальность олимпиадных заданий I (школьного) 
этапа всероссийской олимпиады школьников в день проведения 
соответствующих олимпиад по общеобразовательным предметам;
5.2.7. своевременный и достоверный ввод данных по участникам 1 
(школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников через личный 
кабинет образовательной организации, расположенный на электронном 
сервисе сайта статистического центра ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» по 
адресу: http://ol.rcoi71.nj;
5.2.8. предоставление отчётов по итогам проведения школьного этапа 
олимпиады в статистический центр ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» по е- 
maiP rcoi7l@tuia.net в соответствии с установленными формами и сроками.
5.3. сформировать состав жюри I (школьного) этапа олимпиады по каждому 
предмету, обеспечив его работу в строгом соответствии с Порядком 
проведения 1 (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников.
5.4. Утвердить результаты I (школьного) этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету по учреждению.
5.5. Определить рейтинги участников I (школьного) этапа олимпиады и 
опубликовать их на официальном сайте образовательной организации в сети 
«Интернет», в том числе протоколы жюри 1 (школьного) этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету.
5.6. Организовать информационное сопровождение проведения I (школьного) 
этапа олимпиады в образовательной организации, систематически размещая 
необходимую информацию (текстовую, фотоматериалы) на информационном 
стенде и официальном сайте образовательной организации, в Твитере.
5.7. Предоставлять на третий день после проведения олимпиады до 14.00 
часов в МКУ «ЦОДСО г. Тулы» в муниципальную комиссию для

з

http://ol.rcoi71.nj
mailto:rcoi7l@tuia.net


формирования состава участников II муниципального этапа олимпиады на 
бумажном и электронном (флеш-карта) носителях:
5.7.1. утверждённые комиссией результаты участников I (школьного) этапа 
по соответствующему предмету олимпиады, рейтинг участников 1 
(школьного) этапа олимпиады (7-11 классы), с указанием сведений об 
участниках (Приложение № 7);
5.7.2. сведения о победителях и призёрах II (муниципального) этапа 
всероссийской олимпиады школьников 2017-2018 учебного года но 
установленной форме (Приложение № 8);
5.8. Своевременно предоставлять по запросу муниципальной комиссии на 
бумажном и электронном (флеш-карта) носителях сведения об участниках II 
(муниципального)- этапа олимпиады, прошедших рейтинговый отбор, по 
установленной форме (Приложение № 9).
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления по развитию дошкольного, общего и 
дополнительного образования управления образования администрации 
города Тулы Ю.И. Ю дину*^”’ T y j^  ,

Начальник управлении
администрации ropp^ag 

1 , 0  < <

T .B .Золотова
-■ j *

гого^с

4


